12.12.2018г. №164а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ

В целях прогнозирования бюджета Худоеланского муниципального образования на среднесрочную перспективу, руководствуясь ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Худоеланского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Худоеланского муниципального образования на 2019-2021 годы.(прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Худоеланского сельского поселения и в сети Интернет на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского
муниципального образования:                                                       И.Д. Ботвенко

Приложение

к постановлению Главы администрации

Худоеланского  муниципального образования

от «12» декабря 2018г.

№164а

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

ХУДОЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 – 2021 ГОДЫ

Таблица № 1

	№

п/п
	ДОХОДЫ
	Плановый период

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	норматив
	сумма
	норматив
	сумма
	норматив
	сумма

	%
	Тыс.руб.
	%
	Тыс.руб.
	%
	Тыс.руб.

	1.
	Собственные доходы

	5982,7

	7084,9

	7569,9

	1.1
	Налоговые доходы

	5802,7

	7024,9

	7509,9

	Из них:

	Налог на доходы физических лиц
	7
	984,6
	7
	1036,7
	7
	1108,2

	Акцизы
	100
	4125,2
	100
	5295,3
	100
	5708,8

	Земельный налог
	100
	512,9
	100
	512,9
	100
	512,9

	Налог на имущество
	100
	180,0
	100
	180,0
	100
	180,0

	Прочие налоги и сборы

	25,0

	25,0

	25,0

	В том числе:

	госпошлина
	100
	25,0
	100
	25,0
	100
	25,0

	Единый сельскохозяйственный налог

	1.2
	Неналоговые доходы:

	120,0

	Из них:

	Доходы от аренды муниципального имущества

	Доходы от аренды земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения
	100

	100

	100

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения
	100
	120,0
	100

	100

	Прочие неналоговые доходы

	35,0

	35,0

	35,0

	В том числе:

	Доходы от оказания платных услуг
	100
	35,0
	100
	35,0
	100
	35,0

	1.3
	Доходы от предпринимательской деятельности

	1.4
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления

	10322,4

	8159,6

	8346,7

	ВСЕГО

	16305,1

	15244,5

	15916,6

таблица 2

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ПО РАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, И

ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ НА 2019-2021 ГОДЫ

ПО ХУДОЕЛАНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

распорядителя
	Раз

дел
	Под

Раз

дел
	КЦСР
	2019год

всего
	2020год

всего
	2021год

всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1
	Администрация Худоеланского
муниципального

образования

	1.1

	01
	02
	0910000000
	1060,4
	964,7
	964,7

	1.2

	01
	04
	0920000000
	4130,9
	3771,7
	3736,7

	1.2.1

	01
	04
	1010000000
	5,0
	2,0
	2,0

	1.2.2

	01
	04
	1030000000
	7,0
	2,0
	2,0

	1.2.3

	01
	07
	0930149999
	403,0

	1.3

	01
	11
	0940000000
	5,00
	5,0
	5,00

	1.4

	01
	13
	0900000000
	0,7
	0,7
	0,7

	1.5

	02
	03
	09В0051180
	287,9
	287,9
	287,9

	1.6

	03
	09
	3000049999
	10,0
	10,0
	10,0

	1.7

	03
	10
	3000049999
	130,0
	10,0
	10,0

	1.8

	04
	09
	4000049999
	4125,2
	5295,3
	5708,8

	1.9

	04
	12
	4000049999
	0
	0
	0

	1.10

	05
	01
	5000049999

	0
	0

	1.11

	05
	02
	5000049999
	1148,6
	246,0
	224,3

	1.12

	05
	03
	5030049999
	35,00
	7,0
	4,0

	1.13

	05
	03
	5060049999
	30,0
	5,0
	5,0

	1.14

	05
	03
	5080049999
	40,0
	37,0
	9,0

	1.15

	08
	01
	8010049999
	3486,8
	2955,4
	2955,4

	1.16

	08
	01
	8020049999
	775,3
	697,3
	695,3

	1.17

	08
	04
	8030049999
	7,0
	2,0
	2,0

	1.18

	08
	04
	8040049999
	6,0
	3,0
	3,0

	1.19

	10
	01
	0960049999
	114,9
	124,0
	75,4

	1.20

	11
	01
	8050049999
	5,0
	3,0
	3,0

	1.21

	12
	02
	0970049999
	35,0
	20,0
	20,0

	1.22

	13
	01
	0950049999
	1,0
	1,0
	1,0

	1.23

	14
	03
	090М049999
	679,4
	679,4
	679,4

	ИТОГО

	16529,1
	15129,7
	15404,6

таблица 3

тыс. руб.

	№

п/п
	СБАЛАНСИРОВАННОСТЬ БЮДЖЕТА
	ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	2019год
	2020год
	2021год

	1.
	Источники финансирования дефицита бюджета,

сальдо
	224,3
	265,6
	283,8

	1.1
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от

имени муниципального образования

	1.2
	Облигационный заем

	1.3
	Другие источники финансирования дефицита

бюджета

	2
	Муниципальный долг

	В том числе:

	2.1
	Объем основного долга по кредитам, полученным

Муниципальным образованием от кредитных

организаций

	2.2
	Номинальная сумма долга по муниципальным

Ценным бумагам

	2.3
	Объем обязательств по муниципальным гарантиям

	2.4
	Объем иных непогашенных долговых обязательств

	3.
	Верхний предел муниципального долга
	224,3
	490,0
	773,9